

**PROPOSTA DE PREÇO READEQUADA**

A

COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM

REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13.022/2021-PERP

RAZÃO SOCIAL: J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME

CNPJ: 12.240.925/0001-99

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.071.316-0

ENDEREÇO: RUA PEDRO GOMES DE ARAUJO, Nº 50, CENTRO, CEP: 63.515-000 - QUIXELÔ - CE

TELEFONE: (88) 3579-1188

E-MAIL: jmdonna@outlook.com

BANCO: BANCO DO BRASIL

AGÊNCIA Nº 8172-2

CONTA CORRENTE Nº 11101-5

1 - OBJETO - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO, COPA E COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE DE QUIXERAMOBIM/CE, tudo conforme especificações no Anexo I - Termo de Referência do Edital.

2- ORÇAMENTOS DETALHADOS:**LOTE 01**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VL UNIT	VL TOTAL
1	5309 - PILHA PEQUENA; - PILHA PEQUENA. FORMATO CILÍNDRICO, EMBALAGEM DE PAPELÃO COM PLÁSTICO DE PROTEÇÃO.	UNIDADE	2000	MAXPRINT	R\$ 2,62 dois reais e sessenta e dois centavos	R\$ 5.240,00 cinco mil, duzentos e quarenta reais
2	5310 - PILHA AAA (PALITO) - PILHA AAA PALITO. FORMATO CILÍNDRICO. EMBALAGEM DE PAPELÃO COM PLÁSTICO DE PROTEÇÃO.	UNIDADE	1000	MAXPRINT	R\$ 3,71 três reais e setenta e um centavos	R\$ 3.710,00 três mil, setecentos e dez reais
3	5312 - BATERIA DE 9 V - PILHA TIPO BATERIA 9V, ALCALINA DE ALTA PERFORMANCE, NÃO RECARREGÁVEL	UNIDADE	1000	MAXPRINT	R\$ 13,16 treze reais e dezesseis centavos	R\$ 13.160,00 treze mil, cento e sessenta reais
4	13595 - BATERIA DE 1,5 V - PILHA TIPO BATERIA 1,5V, ALCALINA DE ALTA PERFORMANCE, NÃO RECARREGÁVEL - (CARTELA C/ 10 UNIDADES)	CARTELA 1.0 UNIDADE	200	TOSHIBA	R\$ 4,11 quatro reais e onze centavos	R\$ 822,00 oitocentos e vinte e dois reais
5	13596 - BATERIA DE 3 V - PILHA TIPO BATERIA 3V, ALCALINA DE ALTA PERFORMANCE, NÃO RECARREGÁVEL - (5 UNIDADES)	CARTELA 1.0 UNIDADE	200	ELGIN	R\$ 3,78 três reais e setenta e oito centavos	R\$ 756,00 setecentos e cinquenta e seis reais

VALOR TOTAL R\$: R\$ 23.688,00

vinte e três mil, seiscentos e oitenta e oito reais

Valor Global da Proposta : R\$ 23.688,00 (VINTE E TRÊS MIL, SEISCENTOS E OITENTA E OITO REAIS)

Prazo de entrega dos bens: Conforme o Edital.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias no mínimo

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo 1 - Termo de Referência deste Edital.

Declaramos que estamos sob o regime de ME/EPP, para efeito do disposto na LC 123/2006.

QUIXELO-CE, 09 de Novembro de 2021.



Josefa Maria Donna de Freitas Araújo

Josefa Maria Donna de Freitas Araújo

RG nº 2019140548-0

CPF nº 325.543.033-04

JM DONNA DE FREITAS
CNPJ: 12.240.925/0001-99
Rua Pedro Gomes de Araújo,
Nº 50, Centro, CEP: 63.515-000
Quixeló - Ce

2

S & S
COMERCIAL

CNPJ N° 29.048.310/0001-68 / CGF N° 06.756502-6

CONSOLIDADA DE PREÇOS

À COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM.
REF. PREGÃO ELETRÔNICO N° 13.022/2021-PERP.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO, COPA E COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE DE QUIXERAMOBIM/CE, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALORES		TOTAL	OBS
					UNITÁRIO			
1	5276 - SACO PLÁSTICO DE 1 KG TRANSP. S/ TIMBRE CONFECCIONADO EM PLÁSTICO POLIETILENO TRANSPARENTE, COM SOLDAS LATERAIS DE UNIÃO ENTRE DOIS FILMES DELIMITANDO O FORMATO DO SACO.	KG	80	PLASTIC	R\$ vinte e quatro reais e sessenta e seis centavos	R\$ 24,66	R\$ mil novecentos e setenta e dois reais e oitenta centavos	
2	5277 - SACO PLÁSTICO DE 2 KG TRANSP. S/ TIMBRE CONFECCIONADO EM PLÁSTICO POLIETILENO TRANSPARENTE, COM SOLDAS LATERAIS DE UNIÃO ENTRE DOIS FILMES DELIMITANDO O FORMATO DO SACO.	KG	80	PLASTIC	R\$ vinte e nove reais e quarenta e nove centavos	R\$ 29,49	R\$ dois mil, trezentos e cinquenta e nove reais e vinte centavos	
3	5278 - SACOLA PLÁSTICO DE 5 KG POLIETILENO-BAIXA DENSIDADE OU (COMUNTE CHAMADOS DE PEBD, LDPE, PELD, BD OU LD).	KG	40	PLASTIC	R\$ treze reais e cinquenta centavos	R\$ 13,50	R\$ quinhentos e quarenta reais	
4	5279 - SACOLA PLÁSTICO DE 10 KG POLIETILENO BAIXA DENSIDADE OU LOWDENSITY POLIETHYLENE (COMUNTE CHAMADOS DE PEBD, LDPE, PELD, BD OU LD).	KG	50	PLASTIC	R\$ treze reais e cinquenta centavos	R\$ 13,50	R\$ seiscentos e setenta e cinco reais	
5	5280 - SODA CAUSTICA 350 GRAMA - SODA CAUSTICA TIPO ESCAMA EMBALADA EM POTES DE 300G, COMPOSTA DE HIDRÓXIDO DE SÓDIO.	UNID	400	LIMPA FÁCIL	R\$ cinco reais e quarenta centavos	R\$ 5,40	R\$ dois mil, cento e sessenta reais	

RUA: ANTONIO MENDONÇA, N° 454; BAIRRO - VILA BRASÍLIA / CEP: 63.500-745 – IGUATU-CE
FONE: (088) 2143-5668 / 9.9687-0022 – E-MAIL: sscomercial123@gmail.com

S & S
COMERCIAL

CNPJ N° 29.048.310/0001-68 / CGF N° 06.756502-6

6	4471 - ACIDO MURIÁTICO, GARRAFA PLÁSTICA COM 1000-ML LIMPEZA DE VASOS SANITÁRIOS FRASCO COM 1000 ML.	FRASC. 1L	900.	LIMPA FÁCIL	dois reais e trinta e dois centavos	R\$	2,32	dois mil e oitenta e oito reais	R\$	2.088,00
7	4472 - ÁGUA SANITÁRIA, SOLUÇÃO AQUOSA, HIPOCLORITO DE SÓDIO OU CÁLCIO, TEOR DE CLORO ATIVO ENTRE 2,0% P/P A 2,5% P/P, SEM ADIÇÃO DE SUBSTÂNCIAS CORANTES, DETERGENTES E AROMATIZANTES, LIMPEZA GERAL NOTIFICAÇÃO/REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, EMBALAGEM DE 1 LITRO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA.	EMB. 1L	8.000	CONFIANÇA	um real e setenta e cinco centavos	R\$	1,75	quatorze mil reais	R\$	14.000,00
8	5283 - MULTUISO LIMPEZA COM 500 ML - INGREDIENTE ATIVO, LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, AMINA OXIDA, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CORANTE, FRAGRÂNCIA E ÁGUA.	UNID	1.000	BECKER	três reais e treze centavos	R\$	3,13	três mil, cento e trinta reais	R\$	3.130,00
9	5284 - DESINFETANTE 1.000 ML - CATEGORIA BÁSICA RESTRITA AO USO PURO, PRINCÍPIO ATIVO CLORATO ALQUILBENZIL AMÔNIO, COMPOSIÇÃO BÁSICA MONIL FENOL, ETOXILADO, ÓLEO, DE EUCALIPTO, ESSÊNCIA, CORANTE E OUTRAS SUBSTÂNCIA QUÍMICAS PERMITIDAS, COMPOSIÇÃO AROMÁTICA LAVANDA, ACONDICIONADO EM BOMBONA PLÁSTICA, CONTENDO 1 LITRO. CANETINHA HIDROGRÁFICA COM 12 UNID FINA.	UNID	8.000	CONFIANÇA	três reais e trinta e quatro centavos	R\$	3,34	vinte e seis mil, setecentos e vinte reais	R\$	26.720,00
10	5286 - ODORIZADOR DE AR COM 400 ML DESODORIZADOR AMBIENTAL AEROSOL NA FRAGANCIA DE LAVANDA/INGREDIENTE ATIVO SOLUBILIZANTES COADJUVANTES E BUTANO/PROPANO EM FRASCO DE ALUMÍNIO COM CONTEUDO DE 400ML E PESO LÍQUIDO DE 277 GRAMAS.	UNID	900	DOMLINE	dez reais e cinquenta e um centavos	R\$	10,51	nove mil, quatrocentos e cinquenta e nove reais	R\$	9.459,00



S & S
COMERCIAL

CNPJ N° 29.048.310/0001-68 / CGF N° 06.756502-6



11	5287 - DETERGENTE DE COCO 500 ML BIODEGRADÁVEL, PRINCÍPIO ATIVO LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, TEOR MÍNIMO DE 6%, COMPOSIÇÃO BÁSICA TENSOATIVO, ANIÔNICOS, NÃO IÔNICOS, COADJUVANTE, PRESERVANTES, SEQUESTANTE, ESPESSANTE, FRAGRÂNCIAS E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS, VALOR DO PH ENTRE 6,0 E 8,0. SOLUÇÃO A 1% P/P. COCO. ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO, CONTENDO 500 ML, FABRICANTE AUTORIZADO PELA ANVISA. RÓTULO DEVE CONTER: NOME DO PRODUTO, INDICAÇÃO DE USO, CUIDADOS DE CONSERVAÇÃO, PRINCÍPIOS ATIVOS, FRASES DE ADVERTÊNCIA E PRIMEIROS SOCORROS, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DE REGISTRO COM A SIGLA DO ÓRGÃO COMPETENTE E NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO COM O NÚMERO DA INSCRIÇÃO NO CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA OU DE QUÍMICA, DADOS DO FABRICANTE.	UNID	4.500	CONFIANÇA	um real e cinquenta e um centavos	R\$ 1,51	seis mil, setecentos e noventa e cinco reais	R\$ 6.795,00
12	5288 - ESPONJA DE AÇO PCT COM 08 UNID; - LÃ DE AÇO; COMPOSTO DE AÇO CARBONO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO, EMBALADO EM 08 UNIDADES.	UNID / PCT	1.000	ASSOLAN	um real e oitenta e nove centavos	1,89	mil oitocentos e noventa reais	R\$ 1.890,00
13	5289 - ESPONJA DUPLA FACE; - ESPONJA PARA LIMPEZA TIPO DUPLA FACE COMPOSTA DE POLIURETANO E FIBRA SINTÉTICA COM MATERIAL ABRASIVO COM FUNÇÃO BACTERICIDA MEDINDO 110X75X9, COM FORMATO RETANGULAR NA COR AMARELA COM VERDE.	UNID	3.000	BRILHUS	cinquenta e um centavos de real	0,51	mil quinhentos e trinta reais	R\$ 1.530,00
14	5293 - POLIDOR DE ALUMÍNIO 500 ML - LIMPADOR PARA ACABAMENTO, PROTEÇÃO DE BRILHO EM SUPERFÍCIES DE AÇO INOXIDÁVEL, EMBALAGEM COM 500 ML.	UNID	1.000	CONFIANÇA	um real e setenta e cinco centavos	1,75	mil setecentos e cinquenta reais	R\$ 1.750,00
15	8339 - LIMPA INOX REMOVEDOR DE FERRUGEM, OXIDAÇÃO, MANCHAS E SUJEIRA INCRUSTADA. DESOXIDA, LIMPA E RESTAURA A APASSIVAÇÃO DE SUPERFÍCIES DE AÇO INOX. SEM MANCHAR PRODUTO NA FORMA LÍQUIDA - IDEAL PARA A LIMPEZA DE PEÇAS POR IMERSÃO, OU SUPERFÍCIES NA POSIÇÃO HORIZONTAL. EMBALAGEM PLÁSTICAS DE 500 ML.	UNID	600	LIMPA FÁCIL	dois reais e cinquenta centavos	2,50	mil e quinhentos reais	R\$ 1.500,00
16	5294 - INSETICIDA SPRAY 300 ML - AEROSOL, BAIXA TOXIDADE, COM SOLVENTE A BASE DE AGUA, SEM CFC.	UNID	400	DOMLINE	onze reais e cinquenta e sete centavos	11,57	quatro mil, seiscentos e vinte e oito reais	R\$ 4.628,00

S & S
COMERCIAL

CNPJ N° 29.048.310/0001-68 / CGF N° 06.756502-6

17	5295 - LIMPA VIDRO COM 500 ML - COMPOSTO POR TENSOATIVO ANIÔNICO FLUORATO, LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, NONIL FENOL ETOXILADO, ÁLCOOL, ÉTER GLICOLIGO, PERFUME E ÁGUA, FABRICANTE AUTORIZADO - PELA ANVISA/MS, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO DE 500 ML.	UNID	200	BECKER	três reais e vinte e dois centavos	R\$	3,22	seiscentos e quarenta e quatro reais	R\$	644,00
18	5296 - LUSTRA MOVEIS COM 200 ML - EMULSÃO AQUOSA CREMOSA; PERFUMADO; PARA SUPERFICIE EM GERAL (EXCETO PISO); COMPOSTO DE CERA, SILICONE, SOLVENTE, EMULSIFICANTE, CONSERVANTE; SEQUESTROANTE, PERFUME E ÁGUA; EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO 200ML.	UNID	400	AUDAX	três reais e noventa e um centavos	R\$	3,91	mil quinhentos e sessenta e quatro reais	R\$	1.564,00
19	5298 - PAPEL HIGIÊNICO 30 X 10 CM COM 04 UNID - PAPEL HIGIÊNICO DE BOA QUALIDADE, FOLHA SIMPLES, GOFRADO, PICOTADO, NA COR BRANCA, MEDINDO 30MX10CM, NEUTRO, SEM RELEVO, COMPOSTOS DE FIBRAS, CELULOTICAS/NATURAIS, EXCETO APARAS DE PAPEL, TUBETE MEDINDO DE 4,0CM.	UNID 1 PCT	4.000	EXCELENCIA	um real e oitenta e nove centavos	R\$	1,89	sete mil, quinhentos e sessenta reais	R\$	7.560,00
20	5299 - PÁ PARA LIXO: - PÁ DE LIXO DE PLÁSTICO MEDINDO 300MM X 280MM X 125MM, CABO DE MADEIRA REVESTIDO COM PLÁSTICO.	UNID	150	PROLIL	dois reais e noventa e um centavos	R\$	2,91	quatrocentos e trinta e seis reais e cinquenta centavos	R\$	436,50
21	5301 - RODO GRANDE 40 CM COM CABO EM MADEIRA 1.40 CM - PUXA E SECA) - CABO DE MADEIRA, BASE MEDINDO 40CM, BASE DE ALUMÍNIO, COM DUAS LAMINAS DE BORRACHA.	UNID	500	PROLIL	quatro reais e oitenta e três centavos	R\$	4,83	dois mil, quatrocentos e quinze reais	R\$	2.415,00
22	5302 - VASSOURA DE PELO TAMANHO PADRÃO; VASSOURA DE PELO: SINTETICO DE NYLON, CABO DE MADEIRA, MEDIDA DA BASE ENTRE 24 A 27 CM, COM BASE DE MADEIRA PINTADA, CONTENDO ROSCA PARA CABO.	UNID	3.500	PROLIL	seis reais e setenta e cinco centavos	R\$	6,75	vinte e três mil, seiscentos e vinte e cinco reais	R\$	23.625,00
23	5303 - SABÃO EM PÓ PCT (500G) - SABÃO EM PÓ, PARA LIMPEZA PESADA, EM UTILIZACAO PARA LIMPEZAS DIVERSAS, COM A SEGUINTE COMPOSIÇÃO MÍNIMA: TENSOATIVO, ENZIMAS, AGUA, PERFUME TAMPONANTES, COADJUVANTES, SINERGISTA, BRANQUEADOR OTICO E CORANTE, BIODEGRADAVEL, COM AROMATIZADO, NA COR DE COLORACAO AZULADA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA COM 500G.	UNID 1 PCT	700	CONFIANÇA	um real e setenta e cinco centavos	R\$	1,75	mil duzentos e vinte e cinco reais	R\$	1.225,00



S & S
COMERCIAL

CNPJ N° 29.048.310/0001-68 / CGF N° 06.756502-6

24	13391 - SABÃO EM BARRA GLICERINADO NEUTRO, COM 05 UNIDADES DE 200 GRAMAS MULTUISO, EMBALAGEM PLÁSTICA, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA.	PCT	1.500	CONFIANÇA	seis reais e treze centavos	R\$	6,13	nove mil, cento e noventa e cinco reais	R\$	9.195,00
25	5304 - VASSOURA DE PALHA - VASSOURA EM PALHA, CONFECCIONADA EM PALHA DE CARNAUBÁ.	UNID	150	CARNAUBÁ	um real e cinquenta centavos	R\$	1,50	duzentos e vinte e cinco reais	R\$	225,00
26	5305 - VASSOURA SANITÁRIA COM CABO PLÁSTICO - ESCOVA PLÁSTICA, RESISTENTE, COM CERDAS EM NYLON, PARA USO INTERNO EM VASO SANITÁRIO, FORMATO ARREDONDADO.	UNID	800	PROLIL	quatro reais e sessenta e dois centavos	R\$	4,62	três mil, seiscentos e noventa e seis reais	R\$	3.696,00
27	5307 - PANO DE CHÃO 42 X 70 CM COM 03 UNIDADE - PANO DE CHÃO MULTUISO/85% ALGODÃO/PCT 3 UNID/42CMX70CM.	UNID 1 PCT	800	ALGO BOM	quatro reais e setenta e cinco centavos	R\$	4,75	três mil e oitocentos reais	R\$	3.800,00
28	13395 - VASSOURA MULTUISO, TIPO NOVICA, PARA PISOS INTERNOS E EXTERNOS, CERDAS PLUMADAS COM APARAÇÃO CURVA PARA CAPTURA DE SUJEIRA, CEPAL PLÁSTICA DE 30 CM. SISTEMA DE ENCAIXE COM CABO ROSQUEÁVEL, CABO EM CHAPA DE AÇO MEDINDO 1,20 M, DIMENSÕES APROXIMADAS: 30 X 16,5 X 4,5 CM.	UNID	2.000	PROLIL	cinco reais e dois centavos	R\$	5,02	dez mil e quarenta reais	R\$	10.040,00
29	5429 - CERA LIQUIDA INCOLOR 1000 ML.	TUBO	800	CONFIANÇA	quatro reais e quarenta e dois centavos	R\$	4,42	três mil, quinhentos e trinta e seis reais	R\$	3.536,00
30	4512 - BALDE PLÁSTICO, REFORÇADO COM ALÇA EM ARAME GALVANIZADO, SEM TAMPA, CAPACIDADE DE 10 LITROS, CORES VARIADAS.	UNID	400	LUMAR	oito reais e três centavos	R\$	8,03	três mil, duzentos e doze reais	R\$	3.212,00
31	8325 - BALDE PLÁSTICO, COM ALÇA DE METAL, COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS.	UNID	200	LUMAR	quinze reais e cinquenta e dois centavos	R\$	15,52	três mil, cento e quatro reais	R\$	3.104,00
32	4477 - CESTO PLÁSTICO PARA LIXO, RESISTENTE, TELADO, COM CAPACIDADE PARA 9 LITROS, CORES VARIADAS.	UNID	200	LUMAR	seis reais e cinquenta centavos	R\$	6,50	mil e trezentos reais	R\$	1.300,00
33	4509 - LIXEIRA PLÁSTICA COM PEDAL 12 LITROS, DIMENSÕES APROXIMADAS: A X L X P 30 X 27 X 30 CM.	UNID	100	ARCAPLAST	vinte e oito reais e um centavo	R\$	28,01	dois mil, oitocentos e um reais	R\$	2.801,00
34	13530 - LUVA DE LÁTEX PARA LIMPEZA, CANO LONGO, IMPERMEÁVEL, ISENTA DE COSTURAS, CONFECCIONADA COM ALTA RESISTÊNCIA QUÍMICA E À ABRASÃO, TAMANHO PEQUENO.	PAR	100	DANNY	seis reais e sessenta e quatro centavos	R\$	6,64	seiscentos e sessenta e quatro reais	R\$	664,00



RUA: ANTONIO MENDONÇA, N° 454; BAIRRO - VILA BRASÍLIA / CEP: 63.500-745 - IGUATU-CE
 FONE: (088) 2143-5668 / 9.9687-0022 - E-MAIL: sscmercial123@gmail.com

S & S
COMERCIAL

CNPJ N° 29.048.310/0001-68 / CGF N° 06.756502-6

35	13529 - LUIVA DE LÁTEX PARA LIMPEZA, CANO LONGO, IMPERMEÁVEL, ISENTA DE COSTURAS, CONFECIONADA COM ALTA RESISTÊNCIA QUÍMICA E A ABRASAR, TAMANHO MÉDIO.	PAR	150	DANNY	seis reais e cinquenta e sete centavos	R\$	6,57	novecentos e oitenta e cinco reais e cinquenta centavos	R\$	985,50
36	13528 - LUIVA DE LÁTEX PARA LIMPEZA, CANO LONGO, IMPERMEÁVEL, ISENTA DE COSTURAS, CONFECIONADA COM ALTA RESISTÊNCIA QUÍMICA E A ABRASÃO, TAMANHO GRANDE.	PAR	200	DANNY	seis reais e trinta e nove centavos	R\$	6,39	mil duzentos e setenta e oito reais	R\$	1.278,00
37	13593 - SACO PARA LIXO 100 L SACO PARA LIXO DOMÉSTICO, DE POLIETILENO COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS NA COR PRETA. EMBALAGEM C/ 100UND.	PCT	50	DOKAPACK	onze reais e vinte e nove centavos	R\$	11,29	quinhentos e sessenta e quatro reais e cinquenta centavos	R\$	564,50
38	13594 - SACO PARA LIXO 60 L SACO PARA LIXO DOMÉSTICO, EMBALAGEM C/ 100 UNIDADES.	PCT	75	DOKAPACK	onze reais e dez centavos	R\$	11,10	oitocentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos	R\$	832,50
						VALOR GLOBAL:		cento e sessenta e três mil e novecentos reais	R\$	163.900,00
						VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:		cento e sessenta e três mil e novecentos reais	R\$	163.900,00



RUA: ANTONIO MENDONÇA, N° 454; BAIRRO - VILA BRASÍLIA / CEP: 63.500-745 – IGUATU-CE
 FONE: (088) 2143-5668 / 9.9687-0022 – E-MAIL: sscomercial123@gmail.com

S & S
COMERCIAL
CNPJ N° 29.048.310/0001-68 / CGF N° 06.756502-6



RAZÃO SOCIAL: FRANCIE DE CARVALHO MENDES - ME.
ENDEREÇO: RUA ANTÔNIO MENDONÇA, 454 - BAIRRO VILA BRASÍLIA, IGUATU-CE. CEP: 63.500-745.
CNPJ: 29.048.310/0001-68 - I.E: 06.756.502-6.
TELEFONE: (88) 9.9638-1413.
E-MAIL: sscomercial123@gmail.com
BANCO: BANCO DO BRASIL - CONTA CORRENTE: 50388-6 - AGÊNCIA: 0122-8.
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.
ENTREGA: DE ACORDO COM O EDITAL.

ATRAVÉS DA PRESENTE, DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS DITAMES DA LEI FEDERAL N° 10.520, DE 17 DE JULHO DE 2002, SUBSIDIADA PELA LEI FEDERAL N° 8.666, DE 21 DE JULHO DE 1993 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES E, ÀS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 13.022/2021-PERP.

DECLARAMOS QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

DECLARAÇÃO DE QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A ENTREGA DOS PRODUTOS E AINDA ACEITAÇÃO E CUMPRIMENTO A TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.

DECLARAMOS QUE TEMOS O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIREMOS TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.

DECLARAMOS QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS, E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITALÍCIA E CONTRATUAL, E QUE SERÃO INICIADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO, QUE NÃO PUSSÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTE CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

DECLARAMOS QUE INEXISTE QUALQUER FATO SUPERVENIENTE IMPEDITIVO DE NOSSA HABILITAÇÃO PARA PARTICIPAR NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO, BEM ASSIM QUE FICAMOS CIENTES DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES, NOS TERMOS DO ART. 32, §2º, DA LEI N° 8.666/93.

PRAZO DE PAGAMENTO: O PAGAMENTO SERÁ EFETUADO EM ATÉ 30 (TRINTA), ATRAVÉS DE CRÉDITO NA CONTA BANCÁRIA DO FORNECEDOR OU ATRAVÉS DE CHEQUE NOMINAL.

IGUATU-CE, 09 DE NOVEMBRO DE 2021.

FRANCIE DE CARVALHO
MENDES:290483100001
68

Assinado de forma digital por
FRANCIE DE CARVALHO
MENDES:29048310000168
Dados: 2021.11.09 15:49:58
-03'00'

FRANCIE DE CARVALHO MENDES ME - CNPJ N° 29.048.310/0001-68
FRANCIE DE CARVALHO MENDES - REPRESENTANTE LEGAL - RG N° 2006029273099 SSP-CE / CPF N° 821.796.463-72

RUA: ANTONIO MENDONÇA, N° 454; BAIRRO - VILA BRASÍLIA / CEP: 63.500-745 - IGUATU-CE
FONE: (088) 2143-5668 / 9.9687-0022 - E-MAIL: sscomercial123@gmail.com



PROPOSTA DE PREÇOS
READEQUADA



AO (A) PREGOEIRO (A)
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM /CE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13.022/2021-PERP

EMPRESA: AQUARELA COMÉRCIO DE VARIEDADES LTDA - ME

CNPJ: 20.222.910/0001-26

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 22000150

ENDEREÇO: Rua João Paracampos, 509, Box B, Centro – CEP 63.950-000, Choró/CE

TELEFONE: (085) 99408-9696

REPRESENTANTE LEGAL: PÂMELLA DA SILVA SARAIVA, BRASILEIRA, EMPRESÁRIA,
RG Nº 20084066428, CPF Nº 089.882.663-23, residente em CHORÓ/CE.

BANCO: BRADESCO AGÊNCIA: 1593-8 CONTA: 12136-3 TIPO: CORRENTE

EMAIL: paulinhochoro2021@gmail.com

OBEJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO, COPA E COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE DE QUIXERAMOBIM/CE.

LOTE 03						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	VLR UNT	VLR TOTAL
1	5285 - PANO DE PRATO 42 X 68 CM - PANO DE PRATO, ALVEJADO. COM ACABAMENTO NAS LATERAIS, 100% ALGODÃO, MEDINDO 42 X 68CMGIZ DE CERA PRETO	SAUL	UNIDADE 1.0 CONJUNTO	900	R\$ 2,80 (- DOIS REAIS E OITENTA CENTAVOS -)	R\$ 2.520,00 (- DOIS MIL, QUINHENTOS E VINTE REAIS -)
2	5290 - FLANELA, 100% ALGODÃO, TAMANHO 25 X 38 - FLANELA 100% ALGODÃO TAMANHO 25 X 38 CORES VARIADAS	POPO	UNIDADE	2000	R\$ 1,00 (- UM REAL -)	R\$ 2.000,00 (- DOIS MIL REAIS -)
3	5291 - FOSFORO COM 10 CAIXAS, CADA CAIXA COM 40 PALITOS	GABOARDI	MAÇO	250	R\$ 2,10 (- DOIS REAIS E DEZ CENTAVOS -)	R\$ 525,00 (- QUINHENTOS E VINTE E CINCO REAIS -)
4	5292 - GUARDANAPO 23 X 22 CM COM 50 UNID - GUARDANAPO DE PAPEL MEDINDO 23X22CM EM FOLHA SIMPLES TIPO LISO COR BRANCA ALVURA SUPERIOR A 70% CONFORME NORMA ISSO - EMBALAGEM C1 50 UNID.	NAPS	UNIDADE 1.0 PACOTE	2500	R\$ 1,00 (- UM REAL -)	R\$ 2.500,00 (- DOIS MIL E QUINHENTOS REAIS -)
5	5297 - PALITO HIGIÊNICO COM 100 UNID - ESPECIFICAÇÃO PALITO DE DENTE, EMBALADO INDIVIDUALMENTE CAIXA C100 UND	THEOTO	CAIXA 1.0 UNIDADE	150	R\$ 2,30 (- DOIS REAIS E TRINTA CENTAVOS -)	R\$ 345,00 (- TREZENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS -)
6	5300 - PAPEL TOALHA COM 1000 FLS COM 02 UNID - PAPEL TOALHA EM ROLO NÃO RECICLÁVEL PACOTE COM 2 UNID.	ABSOLUTO	UNIDADE 1.0 PACOTE	2000	R\$ 12,10 (- DOZE REAIS E DEZ CENTAVOS -)	R\$ 24.200,00 (- VINTE E QUATRO MIL E DUZENTOS REAIS -)
7	4066 - COPO DESCARTÁVEL PARA AGUA, CAPACIDADE 180ML, CONDICIONADO COM RESINA TERMOPLÁSTICA BRANCA OU TRANSLÚCIDA, ISENTO DE QUAISQUER DEFORMAÇÕES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE, PACOTE COM 100 UNIDADES.	FC	PACOTE 100.0 UNIDADES	6000	R\$ 2,60 (- DOIS REAIS E SESENTA CENTAVOS -)	R\$ 15.600,00 (- QUINZE MIL E SEISCENTOS REAIS -)

AQUARELA COMÉRCIO DE VARIEDADES LTDA – ME

CNPJ: 20.222.910/0001-26
RUA JOÃO PARACAMPOS, 509, BOX B, CENTRO – CHORÓ – CE
CEP: 63.950-000 EMAIL: paulinhoschoro@hotmail.com
FONE: (88) 99274-4815



8	4067 - COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ, CAPACIDADE 50ML, CONDICIONADO COM RESINA TERMOPLÁSTICA BRANCA OU TRANSLÚCIDA, ISENTO DE QUAISQUER DEFORMAÇÕES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE, PACOTE COM 100 UNIDADES.	FC	PACOTE 100.0 UNIDADES	2000	R\$ 2,10 (- DOIS REAIS E DEZ CENTAVOS -)	R\$ 4.200,00 (- QUATRO MIL E DUZENTOS REAIS -)
9	4549 - AVENTAL DE COZINHA DE PVC, TIPO FRONTAL, TAMANHO ÚNICO COM 1,10 M, MAIS OU MENOS 5% DE COMPRIMENTO TOTAL, INTEIRAMENTE CONFECCIONADO EM MATERIAL SINTÉTICO TIPO PVC FORRADO COM SUPORTE TÊXTIL DE MATERIAL SINTÉTICO, SEM COSTURAS, POSSUI TIRANTES PARA AMARRIL.	TOP HOUSE	UNIDADE	60	R\$ 9,40 (- NOVE REAIS E QUARENTA CENTAVOS -)	R\$ 564,00 (- QUINHENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS -)
	13531 - PAPEL FILME, MATERIAL PVC-CLORETO DE POLIVINILA, COMPRIMENTO 300 M, LARGURA 29 CM, APRESENTAÇÃO ROLO, APLICAÇÃO DOMÉSTICA	FASFILM	ROLO	100	R\$ 23,51 (- VINTE E TRÊS REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS -)	R\$ 2.351,00 (- DOIS MIL, TREZENTOS E CINQUENTA E UM REAIS -)
11	4550 - COLHER DESCARTÁVEL PI ALMOÇO (PEQUENA) - PRODUTO DE PLÁSTICO ESTÉRIL, RESISTENTE, BRANCO, NÃO RECICLADO, COM SELO DO IMMETRO EM PACOTE COM 50 UNIDADES.	FC	PACOTE 50.0 UNIDADES	500	R\$ 1,90 (- UM REAL E NOVENTA CENTAVOS -)	R\$ 950,00 (- NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS -)
12	5189 - GARFO DESCARTÁVEL, PACOTE C/ 50	FC	PACOTE 50.0 UNIDADES	500	R\$ 2,80 (- DOIS REAIS E OITENTA CENTAVOS -)	R\$ 1.400,00 (- UM MIL E QUATROCENTOS REAIS -)
13	4552 - FACA DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, COR BRANCA, APLICAÇÃO REFEIÇÃO/SOBREMESA. PACOTE COM 50 UNIDADES.	FC	PACOTE 50.0 UNIDADES	500	R\$ 2,00 (- DOIS REAIS -)	R\$ 1.000,00 (- UM MIL REAIS -)
14	13532 - BANDEJA LAMINADA RETANGULAR PRODUZIDA EM PAPELÃO LAMINADO REFORÇADO E COM A SUPERFÍCIE IMPERMEÁVEL. UTILIZADAS PARA ACONDICIONAR OU SERVIR SALGADINHOS, DOCES, CUPCAKES, BOLOS, ETC. TAMANHO 45,0 CM X 60,0 CM	POLIFORT	UNIDADE	50	R\$ 5,20 (- CINCO REAIS E VINTE CENTAVOS -)	R\$ 260,00 (- DUZENTOS E SESSENTA REAIS -)
15	13591 - PRATO DESCARTÁVEL RASO P/ REFEIÇÃO, BRANCO, FABRICADO COM POLIPROPILENO, HIGIÊNICO 21 CM DE DIÂMETRO PCT COM 10 UNIDADES	FC	PACOTE	400	R\$ 1,90 (- UM REAL E NOVENTA CENTAVOS -)	R\$ 760,00 (- SETECENTOS E SESSENTA REAIS -)
16	13592 - PRATO DESCARTÁVEL FUNDO PI REFEIÇÃO, BRANCO, FABRICADO COM POLIPROPILENO, HIGIÊNICO 15CM (PCT COM 10 UND)	FC	PACOTE	250	R\$ 1,30 (- UM REAL E TRINTA CENTAVOS -)	R\$ 325,00 (- TREZENTOS E VINTE E CINCO REAIS -)
VALOR TOTAL LOTE RS 59.500,00 (- CINQUENTA E NOVE MIL E QUINHENTOS REAIS -)						

VALIDADE DA PROPSTAS: 60 (SESSENTA) DIAS.

PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME EDITAL

Apresentamos nossa proposta de preços baseado no Edital e seus anexos, para vossa apreciação e certo que estamos atendendo plenamente;

Declaração de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).;

AQUARELA COMÉRCIO DE VARIEDADES LTDA – ME

CNPJ: 20.222.910/0001-26
RUA JOÃO PARACAMPOS, 509, BOX B, CENTRO – CHORÓ – CE
CEP: 63.950-000 EMAIL: paulinhoschoro@hotmail.com
FONE: (88) 99274-4815



Declaração da licitante que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o objeto licitado, inclusive a margem de lucro.;

Declaro (amos) para todos os fins de direito, especificamente para participação de licitação, sob as penas da lei, ser microempresas, empresa de pequeno porte, MEI, nos termos de legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006 e suas alterações.

CHORÓ – CE, 11 DE NOVEMBRO DE 2021.

Pâmella da Silva Saraiva

AQUARELA COMÉRCIO DE VARIEDADES LTDA – ME
CNPJ 20.222.910/0001-26
PÂMELLA DA SILVA SARAIVA
CPF Nº 089.882.663-23
RG Nº 20084066428
ADMINISTRADORA

Aquarela

AQUARELA COMÉRCIO DE VARIEDADES LTDA – ME

CNPJ: 20.222.910/0001-26
RUA JOÃO PARACAMPOS, 509, BOX B, CENTRO – CHORÓ – CE
CEP: 63.950-000 EMAIL: paulinhoschoro@hotmail.com
FONE: (88) 99274-4815